
 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014  
(GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 07.04.2017 (GV. NRW. S. 414), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Die Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Kultur-
wirt an der Universität Duisburg-Essen vom 24.07.2014 
(VBl. Jg. 12, 2014 S. 997 / Nr. 115), zuletzt geändert 
durch die zweite Änderungsordnung vom 04.04.2017 
(VBl. Jg. 15, 2017 S. 261 / Nr. 48), wird wie folgt berich-
tigt: 
 

In der Anlage: Studienpläne, Studienplan Pflichtbereich 
„Wirtschaft: Kulturraumkompetenz“ wird der Wortlaut  
„Es sind „Cultural Economics and Management“ sowie 
sechs weitere der folgenden Module auszuwählen.“ 
ersetzt durch den Wortlaut „Es sind sieben der folgenden 
Module auszuwählen.“. 

 

Duisburg und Essen, den 12. Mai 2017 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 15 Duisburg/Essen, den 15. Mai 2017 Seite 325 Nr. 68 

Berichtigung der Prüfungsordnung 

für den Masterstudiengang  

Kulturwirt 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 12. Mai 2017 



Amtliche Mitteilungen Nr. 68 Seite 326 

 

 


